
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS DE CURITIBANOS 

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOSSISTEMAS AGRÍCOLAS E NATURAIS 

Rodovia Ulysses Gaboardi, km3, Caixa Postal 101, CEP: 89520-000 - Curitibanos - SC 
TELEFONE: (48) 3721-6273/7172 - E-MAIL: sipg.cbs@contato.ufsc.br, ppgean@contato.ufsc.br 

 
 

PORTARIA Nº 4/2018/PPGEAN/CCR, DE 16 DE MAIO DE 2018. 

 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

ECOSSISTEMAS AGRÍCOLAS E NATURAIS (PPGEAN), em cumprimento às 

disposições presentes no Edital n.º 039/2018/DDP, de 26 de abril de 2018, tendo como 

objetivo estabelecer as diretrizes do processo 23080.016544/2018-83, e no uso de suas 

atribuições regimentais, conferidas pela Portaria n.º 712/2017/GR de 28 de março de 

2017, 

 

 

RESOLVE 

 

Artigo único - TORNAR PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO das inscrições do processo 

seletivo simplificado 23080.016544/2018-83, conforme a listagem abaixo com os nomes 

dos candidatos em ordem alfabética. 

 Maria Sueli Heberle Mafra 

 Mayra Juline Gonçalvez 

 Miguel Pedro Guerra 

 Virgílio Gavicho Uarrote 

 

 

mailto:sipg.cbs@contato.ufsc.br
mailto:ppgean@contato.ufsc.br

